ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке документации по планировке территории

Руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», постановлениемПравительства РФ от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правилподготовки документации по планировке территории, подготовкакоторой осуществляется на основании решений уполномоченныхфедеральных органов исполнительной власти, исполнительныхорганов субъектов Российской Федерации и органов местногосамоуправления, принятия решения об утверждении документациипо планировке территории, внесения изменений в такуюдокументацию, отмены такой документации или ее отдельных частей,признания отдельных частей такой документации не подлежащимиприменению, а также подготовки и утверждения проекта планировкитерритории в отношении территорий исторических поселенийфедерального и регионального значения», Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,на основании обращения от 04.02.2025 № 5109467336:
1. Обществу с ограниченной ответственностью«Севертранснеруд» до 30.04.2025 обеспечить подготовкудокументации по планировке территории (проект планировкитерритории) линейного объекта «Строительство железнодорожногопути необщего пользования ООО «СТН» с примыканием к станцииЕваяха Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»,1 этап» в отношении территории согласно приложению 1к настоящему распоряжению.2. Заинтересованные физические и юридические лица вправенаправлять свои предложения о порядке, сроках подготовкии содержании проекта планировки территории линейного объекта

2
«Строительство железнодорожного пути необщего пользованияООО «СТН» с примыканием к станции Еваяха Свердловской железнойдороги – филиала ОАО «РЖД», 1 этап» в адрес Управленияградостроительства и архитектуры Администрации города НовыйУренгой в течение 14 дней со дня официального опубликованиянастоящего распоряжения.3. Утвердить задание на разработку документации по внесениюизменений в документацию по планировке территории (проектмежевания территории), осуществляемую на основании решенийуполномоченных федеральных органов исполнительной власти,исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органовместного самоуправления, согласно приложению 2 к настоящемураспоряжению.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой.6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение 1
к распоряжению Администрациигорода Новый Уренгойот

Схема границ территории, в отношении которой планируетсяподготовка документации по планировке территории

Приложение 2
к распоряжению Администрациигорода Новый Уренгойот

ЗАДАНИЕна разработку документациипо планировке территории, осуществляемуюна основании решений уполномоченных федеральных органовисполнительной власти, исполнительных органов субъектовРоссийской Федерации и органов местного самоуправления
Проект планировки территории линейного объекта «Строительствожелезнодорожного пути необщего пользования ООО «СТН»с примыканием к станции Еваяха Свердловской железной дороги –филиала ОАО «РЖД», 1 этап»
(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, дляразмещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

№п/п Наименование позиции Содержание
1 2 3
1 Вид разрабатываемойдокументации по планировкетерритории

Проект планировки территории

2 Инициатор подготовкидокументации по планировкетерритории
ООО «Севертранснеруд»,ОГРН 1057747479382, дата внесенияв ЕГРЮЛ 15.07.2005,место нахождения: 127051, г. Москва,б-р Цветной, д. 26, стр. 1, этаж 3, комната 1,эл. почта: stn@stnerud.ru3 Источник финансированияработ по подготовкедокументации по планировкетерритории

Собственные средстваООО «Севертранснеруд»

4 Вид и наименованиепланируемого к размещениюобъекта капитальногостроительства, его основныехарактеристики (назначение,местоположение, площадьобъекта капитальногостроительства и др.)

Строительство железнодорожного путинеобщего пользования ООО «СТН»с примыканием к станции ЕваяхаСвердловской железной дороги –филиала ОАО «РЖД».Основные характеристики:- железнодорожные пути необщегопользования на ПК0+00,00 до ПК0+40,77;- ориентировочная протяженность -40,77 метра

mailto:stn@stnerud.ru

2
№п/п Наименование позиции Содержание
1 2 3
5 Поселения, муниципальныеокруга, городские округа,муниципальные районы,субъекты РоссийскойФедерации, в отношениитерриторий которыхосуществляется подготовкадокументации по планировкетерритории

Территория проектирования расположенав городском округе город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа

6 Состав документации попланировке территории 24/14-1-ДПТ1 Основная часть проектапланировки территории включает:- 24/14-1-ДПТ1.ГЧ Раздел 1 «Проектпланировки территории. Графическая часть»;- 24/14-1-ДПТ1.ТЧ Раздел 2 «Положениео размещении линейных объектов»;- 24/14-1-ДПТ2 Материалы по обоснованиюпроекта планировки территории;- 24/14-1-ДПТ2.ГЧ Раздел 3 «Материалы пообоснованию проекта планировки территории.Графическая часть»;- 24/14-1-ДПТ2.ТЧ Раздел 4 «Материалы пообоснованию проекта планировки территории.Пояснительная записка»;- 24/14-ИГДИ Технический отчет по результатаминженерно-геодезических изысканий дляподготовки проектной документации
7 Информация о земельныхучастках (при наличии),включенных в границытерритории, в отношениикоторой планируетсяподготовка документации попланировке территории, атакже об ориентировочнойплощади такой территории

Проектируемые железнодорожные путинеобщего пользования расположенына участках с кадастровыми номерами:89:11:060201:50 (ЕЗП 89:11:000000:45).Ориентировочная площадь, занимаемаялинейным объектом, составляет 784 кв. м

8 Цель подготовки документациипо планировке территории Выделение элементов планировочнойструктуры, установления границ зонпланируемого размещения объектовкапитального строительства, определенияхарактеристик и очередности планируемогоразвития территории

http://ivo.garant.ru/#/document/71674578/entry/1017
http://ivo.garant.ru/#/document/71674578/entry/1023